
FOXCONN CZ s.r.o., IČ: 259 38 002, DIČ: CZ 259 38 002, se sídlem U Zámečku 27, 530 03 Pardubice,  

Spisová značka: C 16095 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové. 

zastoupená Stephenem Robertem McKennou, jednatelem 

 

na straně objednatele 

 

a 

 

Dopravní podnik města Pardubic, a.s., IČO 632 17 066, sídlem Teplého 2141, 532 20 Pardubice, 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spis. zn. B 1241, 

zastoupený Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva 

na straně dopravce 

uzavírají tento 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o zajištění linkové dopravy 

 

I. Úvodní ustanovení 

1) Objednatel uzavřel s dopravcem smlouvu o zajištění linkové dopravy (dále jen „kmenová 

smlouva“), jíž se dopravce zavázal v roce 2021 provozovat vymezené spoje v režimu veřejné 

linkové dopravy, a objednatel se zavázal na provoz těchto spojů přispívat smluvenou částkou. 

2) V souvislosti s uzavírkou nadjezdu Kyjevská v období 07.03. – 30.11.2021 bude dopravce 

provozovat spoje linek 12 a 28 zahrnuté do závazku veřejných služeb v přepravě cestujících po 

odklonové trase. Odklonová trasa zahrnutá do závazku veřejných služeb míjí zastávku 

Zámeček.  

3) Objednatel má s ohledem na nabídku spojení pro přepravu svých zaměstnanců do a ze 

zaměstnání zájem, aby po dobu trávní výluky vybrané spoje linek 2 a 12 nad rámec své 

odklonové trasy zahrnuté do závazku veřejných služeb obsloužily i zastávku Zámeček. 

4) Dopravce má možnost rozšířit výlukovou trasu dotčených linek MHD tak, aby vybrané spoje 

závlekem zastávku Zámeček obsloužily. Smluvní strany se proto dohodly na uzavření tohoto 

dodatku ke shora uvedené smlouvě, kterým pro předpokládanou dobu trvání výluky rozšiřují 

rozsah dopravních výkonů veřejné linkové dopravy, jež se dopravce zavazuje ve vztahu k 

objednateli provozovat, a navyšují příspěvek, který se na provoz linkové veřejné dopravy 

zavazuje objednatel dopravci hradit. 

II. Změna závazku 

1) Smluvní strany tímto dodatkem v souvislosti s uzavírkou nadjezdu Kyjevská v období 07.03. – 

30.11.2021 rozšiřují rozsah dopravní obslužnosti o následující výkony:  



a) spoj linky 12, Zámeček příj. 06:20, dále vedený ve směru Hlavní nádraží. Spoj bude v provozu 

v pracovní dny.  

b) spoj linky 12 ze směru Hlavní nádraží, Zámeček příj. 13:38. Spoj bude v provozu v pracovní 

dny.  

c) spoj linky 12 ze směru Hlavní nádraží, Zámeček příj. 21:37. Spoj bude v provozu v pracovní 

dny.  

d) spoj linky 12, Zámeček příj. 22:16, dále vedený ve směru Hlavní nádraží. Spoj bude v provozu 

v pracovní dny.  

e) spoj linky 2 ze směru Hlavní nádraží, Zámeček příj. 13:36. Spoj bude v provozu o sobotách, 

nedělích a státních svátcích. 

f) spoj linky 2, Zámeček příj. 14:10, dále vedený ve směru Hlavní nádraží. Spoj bude v provozu 

o sobotách, nedělích a státních svátcích. 

 

2) Příspěvek na provoz hrazený objednatelem na spoje provozované na základě tohoto dodatku 

se navyšuje za každý spoj o částku stanovenou jako součin kilometrické sazby 35,84 Kč bez 

DPH, sjednané kmenovou smlouvou, a délky závleku spoje od okružní křižovatky u Černé za 

Bory (styk silnic II/355, III/2983 a ulice Holandská) do zastávky Zámeček a zpět. Délka závleku 

pro účely výpočtu příspěvku je pro všechny spoje 3,842 km. 

3) Příspěvek na spoje sjednané kmenovou smlouvou se bez ohledu na délku objízdné trasy 

nemění. 

4) V souvislosti se změnou rozsahu objednávky se upravuje též splátkový kalendář, který zcela 

nahrazuje předpis definovaný kmenovou smlouvou, a to do následující podoby: 

 

 

 



5) V případě ukončení stavebních prací dříve, než předpokládá termín investora (30.11.2021), 

spolu s přechodem na jízdní řád, který bude umožňovat spojům městské hromadné dopravy 

v Pardubicích nadjezd Kyjevská pojíždět, se dopravce zavazuje provést návratek již přijatých 

plateb za každý provozní den, kdy se tak stalo. Náklady provozního dne jsou následující: 

• 551 Kč pro pracovní den (vypočteno jako součin 3,842*4*35,84) 

• 251 Kč pro sobotu, neděli či státní svátek (vypočteno jako součin 3,842*2*35,84) 

 

V případě pokračování stavebních prací (resp. trvání výluky) i po 01.12.2021 je dopravce 

povinen v období od 1.12.- 31.125.2021 zajistit dopravní obslužnost zastávky Zámeček 

v rozsahu čl. II. odst. 1, písm. a) až f) tohoto dodatku (popř. po ukončení výluky, v rozsahu dle 

kmenové smlouvy), přičemž celková výše příspěvku na provoz za období 1.12.- 31.12.2021 

v žádném případě nepřesáhne částku 17 119 Kč (bez DPH).   

 

III. Závěrečná ustanovení 

1) V dalších ustanoveních zůstává smlouva nezměněna.  

2) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 

na důkaz čehož zástupci smluvních stran tento dodatek podepisují.  

3) Podléhá-li tento dodatek povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, smluvní strany se dohodly, že toto uveřejnění provede dopravce 

 

 

Za objednatele:     Za dopravce: 

V Pardubicích dne…………………………   V Pardubicích dne……………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………  ………………………………………………………………… 

Stephen Robert McKenna                  Ing. Tomáš Pelikán 

FOXCONN CZ s.r.o.     Dopravní podnik města Pardubic a.s. 


